
Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 

~ TEi ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 413,795,561 415 ,078,560 

~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 

~ Puna e krver naa niesia ekonomik& dh& e kapitali~uQr 
~ T!! ardhura te tjera te shfrytezimit 1,375,500 1,070,167 
~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (352,296,2451 (360,918,191) 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (352,296,245) (360,918, 191 ) 
2 Te tjera shpenzime 

~ Shpenzime te personelit (16,582,220) (14,531,056) 
1 Pa~a dhe shjJerblime (1 4,447,355) (12,674,835 \ 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerorelshendetsore (paraqitur ve9mas (2 ,134,865) (1,856,22 1) 

nga shpenzimet per pensionet) 
~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materia Ie 
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi (4,404,927) (3,478,155\ 
~ Shpenzime te tjera shfrytezimi (22,958,OO7) (28,818,306 
~ Til ardhura te tjera - -

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka in teresa pjesemarrese (paraqitur 
vecmas te ar9hural ngq njesite ekonomike brenda aru{)it) 

2 ie aId/lUra I1ga tnvestlmet dhe iluate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraSJitur ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te ljera te ngjashme (paraqitur 
ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

~ 
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

~ Shpenzime financiare 68,997 13,948 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve9mas 
shpenzimetjJer t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

(831,815) (927,1 52) 

2 Shpenzime te tjera financiare 900,813 941 ,100 
~ Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjesemarrjet 
~ Fitimi/Humbja para tatimit 18,998,660 8,416,967 
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 2899747 1 638,503 

1 Silpellztmt aktua/I (atimtl mbi flttmln 2,899,747 1,538,503 
2 Shpenzimi i tatim fttimit Ie shtyre 
3 Pjesa e lalim fitimil Ie pjesemar~ve 

~ Fitimi/Humbja e vitit 16,098,913 6,878,464 
~ Fitimi/Humbja per: 

Pronarel e njesise ekonomike meme 
Interesa! io-kontrolJuese 

HARTOI 

VALENTINA KABA 
M~ 

ADMIR RUSTEMAJ 




